
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 
 

94 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH NINH THUẬN ______________ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________ 

Số: 1180/QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày 17 tháng 7 năm 2020 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục 

hành chính thay thế và bãi bỏ trong lĩnh vực Phòng chống thiên tai; lĩnh vực 
Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; lĩnh vực Lâm nghiệp; lĩnh vực Thủy lợi, 

 lĩnh vực Chăn nuôi thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn, UBND cấp huyện và UBND cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ______________________ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; 
Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 
trưởng - Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ 
tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 4756/QĐ-BNN-BVTV ngày 12 tháng 12 năm 2019 
của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục 
hành chính thay thế; thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực bảo vệ thực vật thuộc 
phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-BNN-TT ngày 09 tháng 01 năm 2020 của 
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục hành 
chính mới ban hành, thay thế lĩnh vực Trồng trọt thuộc phạm vi chức năng quản 
lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 1957/QĐ-BNN-PCTT ngày 01 tháng 6 năm 2020 
của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục 
hành chính mới ban hành lĩnh vực phòng, chống thiên tai thuộc phạm vi chức 
năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 
 

  95

Căn cứ Quyết định số 4751/QĐ-BNN-TCLN ngày 11 tháng 12 năm 2019 
của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục 
hành chính thay thế thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Quyết định số 4638/QĐ-BNN-TCTL ngày 12 tháng 11 năm 2018 
của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục 
hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực 
thủy lợi thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 823/QĐ-BNN-CN ngày 16 tháng 3 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công bố thủ tục hành 
chính mới ban hành, thay thế, bị bãi bỏ lĩnh vực chăn nuôi thuộc phạm vi chức 
năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 
trình số 161/TTr-SNNPTNT ngày 29 tháng 6 năm 2020; Tờ trình số 169/TTr-
SNNPTNT ngày 06 tháng 7 năm 2020 và ý kiến của Chánh Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 51/VPUB-TTPVHCC ngày 17 tháng 7 năm 2020. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

mới ban hành, thủ tục hành chính thay thế và bãi bỏ trong lĩnh vực Phòng chống 
thiên tai; lĩnh vực Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; lĩnh vực Lâm nghiệp; lĩnh vực 
Thủy lợi; lĩnh vực Chăn nuôi thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân 
cấp xã trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

 
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ Danh mục 

thủ tục hành chính được công bố tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm: 
- Cung cấp đúng, đầy đủ nội dung, quy trình giải quyết các thủ tục hành 

chính để Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, 
Ủy ban nhân dân cấp xã niêm yết, công khai thực hiện; 

- Rà soát Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính đã được 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt thực hiện trên địa bàn tỉnh để sửa đổi 
hoặc thay thế đảm bảo theo quy định. 

 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế, bãi 

bỏ: - Thay thế các thủ tục hành chính số 3, 7, 8, 9 Mục I, Phần I; thủ tục hành 
chính số 01 Mục I, Phần II - Lĩnh vực Trồng trọt và Bảo vệ thực vật ban hành 
kèm theo Quyết định số 341/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2018 của Chủ tịch 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 
 

96 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm 
quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ủy ban nhân dân 
cấp xã tỉnh Ninh Thuận; 

- Thay thế các thủ tục hành chính số 13, 14, 15, 16 Mục I, Phần A; thủ tục 
hành chính số 1, 2 Mục III, Phần A ban hành kèm theo Quyết định số 1773/QĐ-
UBND ngày 01 tháng 11 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 
công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y; lĩnh vực 
Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; lĩnh vực Lâm nghiệp và lĩnh vực Phòng chống 
thiên tai thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn; Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã trên 
địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

- Thay thế thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định số 1931/QĐ-
UBND ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 
công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Lâm nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết của 
Ủy ban nhân dân cấp huyện tỉnh Ninh Thuận; 

- Thay thế các thủ tục hành chính số 6, 7, 8, 9 Mục I, Phần A - Lĩnh vực 
Thủy lợi ban hành kèm theo Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 
năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục 
hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn; Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã tỉnh Ninh Thuận; 

- Bãi bỏ thủ tục hành chính số 5, 6 ban hành kèm theo Quyết định số 
341/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ủy ban nhân dân cấp xã tỉnh Ninh Thuận. 

 
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công 
tỉnh; thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ 
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 CHỦ TỊCH 
  

Lưu Xuân Vĩnh 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ơỦ

Y
 B

A
N

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 

TỈ
N

H
 N

IN
H

 T
H

U
Ậ

N
 

__
__

__
__

__
__

 

 
C
Ộ

N
G

 H
O

À
 X

Ã
 H
Ộ

I C
H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

 
Đ
ộc

 lậ
p 

- T
ự 

do
 - 

H
ạn

h 
ph

úc
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_  

  
D

A
N

H
 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 M
Ớ

I B
A

N
 H

À
N

H
, T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 T

H
A

Y
 T

H
Ế 

TR
O

N
G

  
LĨ

N
H

 V
Ự

C
 P

H
Ò

N
G

 C
H
Ố

N
G

 T
H

IÊ
N

 T
A

I;
 L
ĨN

H
 V
Ự

C
 T

R
Ồ

N
G

 T
R
Ọ

T 
V

À
 B
Ả

O
 V
Ệ 

TH
Ự

C
 V
Ậ

T;
 L
ĨN

H
 V
Ự

C
  

LÂ
M

 N
G

H
IỆ

P;
 L
ĨN

H
 V
Ự

C
 C

H
Ă

N
 N

U
Ô

I T
H

U
Ộ

C
 P

H
Ạ

M
 V

I C
H
Ứ

C
 N
Ă

N
G

 Q
U
Ả

N
 L

Ý
  C
Ủ

A
 S
Ở

 N
Ô

N
G

 N
G

H
IỆ

P 
V

À
 P

H
Á

T 
T

R
IỂ

N
 N

Ô
N

G
 T

H
Ô

N
 V

À
 Ủ

Y
 B

A
N

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 C
Ấ

P 
H

U
Y
Ệ

N
; Ủ

Y
 B

A
N

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 C
Ấ

P 
X

Ã
 

TR
Ê

N
 Đ
ỊA

 B
À

N
 T
ỈN

H
 N

IN
H

 T
H

U
Ậ

N
 

(B
an

 h
àn

h 
kè

m
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 1
18

0/
Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y 

17
 th

án
g 

7 
nă

m
 2

02
0 

củ
a 

C
hủ

 tị
ch

 Ủ
y 

ba
n 

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 N
in

h 
Th

uậ
n)

  
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

 

A
. 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 T

H
U
Ộ

C
 P

H
Ạ

M
 V

I 
C

H
Ứ

C
 N
Ă

N
G

 Q
U
Ả

N
 L

Ý
 C
Ủ

A
 S
Ở

 N
Ô

N
G

 
N

G
H

IỆ
P 

V
À

 P
H

Á
T 

T
R

IỂ
N

 N
Ô

N
G

 T
H

Ô
N

 

1.
 D

an
h 

m
ục

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 m
ới

 b
an

 h
àn

h 

ST
T

 
T

ên
 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

Th
ời

 g
ia

n 
gi
ải

 q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

L
ĩn

h 
vự

c 
ph

òn
g,

 c
hố

ng
 th

iê
n 

ta
i 

1 

Ph
ê 

du
yệ

t 
vi
ệc

 t
iế

p 
nh
ận

 
vi
ện

 t
rợ

 q
uố

c 
tế

 k
hẩ

n 
cấ

p 
để

 
cứ

u 
trợ

 
th

uộ
c 

th
ẩm

 
qu

yề
n 

củ
a 
Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 

tỉn
h,

 t
hà

nh
 p

hố
 t

rự
c 

th
uộ

c 
tru

ng
 ư
ơn

g.
 

03
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
Tr

un
g 

tâ
m

 P
hụ

c 
vụ

 h
àn

h 
ch

ín
h 

cô
ng

 
tỉn

h 
N

in
h 

Th
uậ

n.
 

K
hô

ng
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 1
95

7/
Q
Đ

-B
N

N
-

PC
TT

 n
gà

y 
01

/6
/2

02
0 

củ
a 

B
ộ 

trư
ởn

g 
B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
và

 P
há

t t
riể

n 
nô

ng
 th

ôn
 

  

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 

 

97 



 
ST

T
 

T
ên

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

Th
ời

 g
ia

n 
gi
ải

 q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

2 
Ph

ê 
du

yệ
t V
ăn

 k
iệ

n 
vi
ện

 tr
ợ 

qu
ốc

 
tế

 k
hẩ

n 
cấ

p 
để

 k
hắ

c 
ph
ục

 h
ậu

 q
uả

 
th

iê
n 

ta
i k

hô
ng

 th
uộ

c 
th
ẩm

 q
uy
ền

 
qu

yế
t 
đị

nh
 c

hủ
 t

rư
ơn

g 
tiế

p 
nh
ận

 
củ

a 
Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

. 

05
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
-N

hư
 tr

ên
- 

K
hô

ng
 

-N
hư

 tr
ên

- 

3 

Đ
iề

u 
ch
ỉn

h 
V
ăn

 k
iệ

n 
vi
ện

 tr
ợ 

qu
ốc

 
tế

 k
hẩ

n 
cấ

p 
để

 k
hắ

c 
ph
ục

 h
ậu

 q
uả

 
th

iê
n 

ta
i k

hô
ng

 th
uộ

c 
th
ẩm

 q
uy
ền

 
qu

yế
t 
đị

nh
 c

hủ
 t

rư
ơn

g 
tiế

p 
nh
ận

 
củ

a 
Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

. 

K
hô

ng
 q

uy
 đ
ịn

h 
-N

hư
 tr

ên
- 

K
hô

ng
 

-N
hư

 tr
ên

- 

2.
 D

an
h 

m
ục

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 th

ay
 th
ế 

ST
T

 
Tê

n 
th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

T
hờ

i g
ia

n 
gi
ải

 q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

I 
Lĩ

nh
 v
ực

 tr
ồn

g 
tr
ọt

 v
à 

bả
o 

vệ
 th
ực

 v
ật

 

1 

C
ấp

 
Q

uy
ết

 
đị

nh
, 

ph
ục

 
hồ

i 
Q

uy
ết

 
đị

nh
 

cô
ng

 
nh
ận

 
câ

y 
đầ

u 
dò

ng
, 

vư
ờn

 c
ây

 đ
ầu

 d
òn

g,
 c

ây
 

cô
ng

 n
gh

iệ
p,

 c
ây

 ă
n 

qu
ả 

lâ
u 

nă
m

 
nh

ân
 

gi
ốn

g 
bằ

ng
 

ph
ươ

ng
 

ph
áp

 
vô

 
tín

h 

- 
25

 n
gà

y 
là

m
 v

iệ
c 
đố

i 
vớ

i 
trư
ờn

g 
hợ

p 
cấ

p 
qu

yế
t 
đị

nh
 

cô
ng

 
nh
ận

 
câ

y 
đầ

u 
dò

ng
, 

vư
ờn

 c
ây

 đ
ầu

 d
òn

g.
 

- 
05

 n
gà

y 
là

m
 v

iệ
c 
đố

i 
vớ

i 
trư
ờn

g 
hợ

p 
Ph
ục

 h
ồi

 Q
uy
ết

 
đị

nh
 c

ôn
g 

nh
ận

 c
ây

 đ
ầu

 d
òn

g,
 

vư
ờn

 c
ây

 đ
ầu

 d
òn

g.
 

Tr
un

g 
tâ

m
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 tỉ

nh
 N

in
h 

Th
uậ

n.
 

K
hô

ng
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 1
51

/Q
Đ

-
BN

N
-T

T 
ng

ày
 0

9/
01

/2
02

0 
củ

a 
B
ộ 

trư
ởn

g 
B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 tr
iể

n 
nô

ng
 th

ôn
 

  

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 98 



 
ST

T
 

T
ên

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

Th
ời

 g
ia

n 
gi
ải

 q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

2 
C
ấp

 G
iấ

y 
ch
ứn

g 
nh
ận

 
đủ

 đ
iề

u 
ki
ện

 b
uô

n 
bá

n 
ph

ân
 b

ón
 

13
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
-N

hư
 tr

ên
- 

50
0.

00
0 

đồ
ng

/ h
ồ 

sơ
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 4
75

6/
Q
Đ

-
B

N
N

-B
V

TV
 n

gà
y 

12
/1

2/
20

19
 c
ủa

 B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 tr
iể

n 
 

nô
ng

 th
ôn

 

3 
C
ấp

 
lạ

i 
G

iấ
y 

ch
ứn

g 
nh
ận

 đ
ủ 
đi
ều

 k
iệ

n 
bu

ôn
 

bá
n 

ph
ân

 b
ón

 

- 
05

 n
gà

y 
là

m
 v

iệ
c 
đố

i 
vớ

i 
trư
ờn

g 
hợ

p 
cấ

p 
lạ

i G
iấ

y 
ch
ứn

g 
nh
ận

 b
ị m
ất

, 
hư

 h
ỏn

g;
 th

ay
 đ
ổi

 n
ội

 d
un

g 
th

ôn
g 

tin
 

tổ
 

ch
ức

, 
cá

 
nh

ân
 

gh
i 

trê
n 

G
iấ

y 
ch
ứn

g 
nh
ận

 (k
ể 

từ
 n

gà
y 

nh
ận

 đ
ủ 

hồ
 

sơ
 h
ợp

 lệ
) 

- 
13

 n
gà

y 
là

m
 v

iệ
c 
đố

i 
vớ

i 
trư
ờn

g 
hợ

p 
cấ

p 
lạ

i 
G

iấ
y 

ch
ứn

g 
nh
ận

 đ
ủ 

đi
ều

 k
iệ

n 
bu

ôn
 b

án
 p

hâ
n 

bó
n 

th
ay

 
đổ

i v
ề 
đị

a 
đi
ểm

 b
uô

n 
bá

n 
ph

ân
 b

ón
 

(k
ể 

từ
 n

gà
y 

nh
ận

 đ
ủ 

hồ
 s
ơ,

 k
hô

ng
 

tín
h 

th
ời

 g
ia

n 
kh
ắc

 p
hụ

c 
nế

u 
có

 c
ủa

 
tổ

 c
hứ

c,
 c

á 
nh

ân
). 

-N
hư

 tr
ên

- 
20

0.
00

0 
đồ

ng
/ h
ồ 

sơ
 

-N
hư

 tr
ên

- 

4 
X

ác
 

nh
ận

 
nộ

i 
du

ng
 

qu
ản

g 
cá

o 
ph

ân
 b

ón
 

05
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
-N

hư
 tr

ên
- 

K
hô

ng
 

-N
hư

 tr
ên

- 

II
 

Lĩ
nh

 v
ực

 lâ
m

 n
gh

iệ
p 

1 

N
ộp

 
tiề

n 
trồ

ng
 

rừ
ng

 
th

ay
 th
ế 

về
 Q

uỹ
 B
ảo

 v
ệ 

và
 p

há
t 

tri
ển

 r
ừn

g 
cấ

p 
tỉn

h 

47
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
(c

ó 
bố

 t
rí 
đấ

t 
để

 
trồ

ng
 r
ừn

g 
th

ay
 t

hế
) 

ho
ặc

 6
7 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

(k
hô

ng
 c

òn
 q

uỹ
 đ
ất

 q
uy

 
ho
ạc

h 
ph

át
 tr

iể
n 

rừ
ng

 đ
ể 

trồ
ng

 r
ừn

g 
th

ay
 th
ế)

 

-N
hư

 tr
ên

- 
K

hô
ng

 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 4
75

1/
Q
Đ

-
BN

N
-T

C
LN

 n
gà

y 
11

/1
2/

20
19

 c
ủa

 B
ộ 

trư
ởn

g 
B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 
tri
ển

 n
ôn

g 
th

ôn
 

 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 

 

99 



 

ST
T

 
T

ên
 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

Th
ời

 g
ia

n 
gi
ải

 q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

2 
Th
ẩm

 đ
ịn

h,
 p

hê
 d

uy
ệt

 p
hư
ơn

g 
án

 tr
ồn

g 
rừ

ng
 t

ha
y 

th
ế 

di
ện

 t
íc

h 
rừ

ng
 c

hu
yể

n 
sa

ng
 m
ục

 đ
íc

h 
kh

ác
 

35
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
-N

hư
 tr

ên
- 

K
hô

ng
 

-N
hư

 tr
ên

- 

3 

Ph
ê 

du
yệ

t, 
đi
ều

 c
hỉ

nh
, t

hi
ết

 k
ế 

dự
 to

án
 

cô
ng

 tr
ìn

h 
lâ

m
 s

in
h 

(đ
ối

 v
ới

 c
ôn

g 
trì

nh
 

lâ
m

 s
in

h 
th

uộ
c 

dự
 á

n 
do

 C
hủ

 t
ịc

h 
U

B
N

D
 c
ấp

 tỉ
nh

 q
uy
ết

 đ
ịn

h 
đầ

u 
tư

) 

19
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
-N

hư
 tr

ên
- 

K
hô

ng
 

-N
hư

 tr
ên

- 

II
I 

 L
ĩn

h 
vự

c 
th
ủy

 lợ
i 

1 

C
ấp

 l
ại

 g
iấ

y 
ph

ép
 c

ho
 c

ác
 h

oạ
t 
độ

ng
 

tro
ng

 p
hạ

m
 v

i b
ảo

 v
ệ 

cô
ng

 tr
ìn

h 
th
ủy

 
lợ

i 
tro

ng
 t

rư
ờn

g 
hợ

p 
bị

 m
ất

, 
bị

 r
ác

h,
 

hư
 h
ỏn

g 
th

uộ
c 

th
ẩm

 q
uy
ền

 c
ấp

 p
hé

p 
củ

a 
U

B
N

D
 tỉ

nh
. 

03
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
-N

hư
 tr

ên
- 

K
hô

ng
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 4
63

8/
Q
Đ

-
BN

N
-T

C
TL

 n
gà

y 
22

/1
1/

20
18

 v
à 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 2
52

5/
Q
Đ

-B
N

N
-T

C
TL

 
ng

ày
 2

9/
6/

20
18

 c
ủa

 B
ộ 

trư
ởn

g 
B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 tr
iể

n 
nô

ng
 th

ôn
. 

2 

C
ấp

 l
ại

 g
iấ

y 
ph

ép
 c

ho
 c

ác
 h

oạ
t 
độ

ng
 

tro
ng

 p
hạ

m
 v

i b
ảo

 v
ệ 

cô
ng

 tr
ìn

h 
th
ủy

 
lợ

i t
ro

ng
 tr
ườ

ng
 h
ợp

 tê
n 

ch
ủ 

gi
ấy

 p
hé

p 
đã

 đ
ượ

c 
cấ

p 
bị

 t
ha

y 
đổ

i 
do

 c
hu

yể
n 

nh
ượ

ng
, s

áp
 n

hậ
p,

 c
hi

a 
tá

ch
, c
ơ 

cấ
u 

lạ
i 

tổ
 c

hứ
c 

th
uộ

c 
th
ẩm

 q
uy
ền

 c
ấp

 p
hé

p 
củ

a 
U

B
N

D
 tỉ

nh
. 

03
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
-N

hư
 tr

ên
- 

K
hô

ng
 

-N
hư

 tr
ên

- 

  

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 100 



 

ST
T

 
T

ên
 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

T
hờ

i g
ia

n 
gi
ải

 q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

3 

C
ấp

 g
iấ

y 
ph

ép
 x
ả 

nư
ớc

 th
ải

 v
ào

 
cô

ng
 tr

ìn
h 

th
ủy

 lợ
i, 

trừ
 x
ả 

nư
ớc

 
th
ải

 v
ới

 q
uy

 m
ô 

nh
ỏ 

và
 k

hô
ng

 
ch
ứa

 c
hấ

t 
độ

c 
hạ

i, 
ch
ất

 p
hó

ng
 

xạ
 th

uộ
c 

th
ẩm

 q
uy
ền

 c
ấp

 p
hé

p 
củ

a 
U

B
N

D
 tỉ

nh
. 

- S
ở 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 tr
iể

n 
nô

ng
 th

ôn
 2

5 
ng

ày
 là

m
 v

iệ
c.

 
- 
Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 t
ỉn

h 
 0

5 
ng

ày
 là

m
 v

iệ
c.

 

-N
hư

 tr
ên

- 
K

hô
ng

 
-N

hư
 tr

ên
- 

4 

C
ấp

 g
ia

 h
ạn

, 
đi
ều

 c
hỉ

nh
 n
ội

 
du

ng
 g

iấ
y 

ph
ép

 x
ả 

nư
ớc

 t
hả

i 
và

o 
cô

ng
 t

rìn
h 

th
ủy

 l
ợi

 t
rừ

 x
ả 

nư
ớc

 t
hả

i 
vớ

i 
qu

y 
m

ô 
nh
ỏ 

và
 

kh
ôn

g 
ch
ứa

 c
hấ

t 
độ

c 
hạ

i, 
ch
ất

 
ph

ón
g 

xạ
 th

uộ
c 

th
ẩm

 q
uy
ền

 c
ấp

 
ph

ép
 c
ủa

 U
B

N
D

 tỉ
nh

. 

   
 - 

Sở
 N

ôn
g 

ng
hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 
tri
ển

 n
ôn

g 
th

ôn
 1

0 
ng

ày
 l

àm
 

vi
ệc

. 
   

 - 
Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 t
ỉn

h 
04

 
ng

ày
 là

m
 v

iệ
c.

 

-N
hư

 tr
ên

- 
K

hô
ng

 
-N

hư
 tr

ên
- 

IV
 

L
ĩn

h 
vự

c 
ch
ăn

 n
uô

i 

1 

C
ấp

 G
iấ

y 
ch
ứn

g 
nh
ận

 đ
ủ 
đi
ều

 
ki
ện

 s
ản

 x
uấ

t t
hứ

c 
ăn

 c
hă

n 
nu

ôi
 

th
ươ

ng
 m
ại

, t
hứ

c 
ăn

 c
hă

n 
nu

ôi
 

th
eo

 đ
ặt

 h
àn

g.
 

* 
Đ
ối

 v
ới

 c
ơ 

sở
 s
ản

 x
uấ

t t
hứ

c 
ăn

 h
ỗn

 h
ợp

 h
oà

n 
ch
ỉn

h,
 t

hứ
c 

ăn
 đ
ậm

 đ
ặc

: 
- 

Tr
ườ

ng
 h
ợp

 n
ộp

 h
ồ 

sơ
 t

rự
c 

tiế
p:

 2
5 

ng
ày

 là
m

 v
iệ

c;
 

- 
Tr
ườ

ng
 h
ợp

 n
ộp

 h
ồ 

sơ
 q

ua
 

dị
ch

 v
ụ 

bư
u 

ch
ín

h 
(h

oặ
c)

 q
ua

 
m

ôi
 tr
ườ

ng
 m
ạn

g:
 

+ 
K

iể
m

 tr
a 

tín
h 
đầ

y 
đủ

 c
ủa

 h
ồ 

sơ
: 0

3 
ng

ày
 là

m
 v

iệ
c 

Tr
un

g 
tâ

m
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 tỉ

nh
 

K
hô

ng
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 
82

3/
Q
Đ

-B
N

N
- C

N
 

ng
ày

 1
6/

3/
20

20
 c
ủa

 
B
ộ 

trư
ởn

g 
B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 tr
iể

n 
nô

ng
 th

ôn
. 

 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 

 

101 



 

ST
T

 
T

ên
 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

T
hờ

i g
ia

n 
gi
ải

 q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

1 (tt
) 

 

+T
hẩ

m
 đ
ịn

h 
hồ

 s
ơ,

 th
àn

h 
lậ

p 
đo

àn
 đ

án
h 

gi
á 
đi
ều

 k
iệ

n 
th
ực

 tế
 v

à 
cấ

p 
gi
ấy

 c
hứ

ng
 n

hậ
n:

 2
5 

ng
ày

 
 *

 Đ
ối

 v
ới

 c
ơ 

sở
 s
ản

 x
uấ

t (
sả

n 
xu
ất

, s
ơ 

ch
ế,

 c
hế

 b
iế

n)
 

th
ức

 ă
n 

ch
ăn

 n
uô

i t
ru

yề
n 

th
ốn

g 
nh
ằm

 m
ục

 đ
íc

h 
th
ươ

ng
 

m
ại

, t
he

o 
đặ

t h
àn

g:
  

- T
rư
ờn

g 
hợ

p 
nộ

p 
hồ

 sơ
 tr
ực

 ti
ếp

: 1
0 

ng
ày

 là
m

 v
iệ

c;
 

- 
Tr
ườ

ng
 h
ợp

 n
ộp

 h
ồ 

sơ
 q

ua
 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 c
hí

nh
 (

ho
ặc

) 
qu

a 
m

ôi
 tr
ườ

ng
 m
ạn

g:
 

+ 
K

iể
m

 tr
a 

tín
h 
đầ

y 
đủ

 c
ủa

 h
ồ 

sơ
: 0

3 
ng

ày
 là

m
 v

iệ
c;

 
  +

 T
hẩ

m
 đ
ịn

h 
và

 c
ấp

 G
iấ

y 
ch
ứn

g 
nh
ận

: 1
0 

ng
ày

 

 
 

 

2 

C
ấp

 
lạ

i 
G

iấ
y 

ch
ứn

g 
nh
ận

 đ
ủ 
đi
ều

 k
iệ

n 
sả

n 
xu
ất

 t
hứ

c 
ăn

 c
hă

n 
nu

ôi
 

th
ươ

ng
 

m
ại

, 
th
ức

 
ăn

 
ch
ăn

 n
uô

i t
he

o 
đặ

t h
àn

g.
 

- T
rư
ờn

g 
hợ

p 
nộ

p 
hồ

 sơ
 tr
ực

 ti
ếp

: 0
5 

ng
ày

 là
m

 v
iệ

c;
 

 - 
Tr
ườ

ng
 h
ợp

 n
ộp

 h
ồ 

sơ
 q

ua
 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 c
hí

nh
 (h

oặ
c)

 
qu

a 
m

ôi
 tr
ườ

ng
 m
ạn

g:
 

+ 
K

iể
m

 tr
a 

tín
h 
đầ

y 
đủ

 c
ủa

 h
ồ 

sơ
: 0

3 
ng

ày
 là

m
 v

iệ
c 

+ 
Th
ẩm

 đ
ịn

h 
và

 c
ấp

 lạ
i G

iấ
y 

ch
ứn

g 
nh
ận

: 0
5 

ng
ày

. 

-N
hư

 tr
ên

- 
-N

hư
 tr

ên
- 

-N
hư

 tr
ên

- 

3 

C
ấp

 G
iấ

y 
ch
ứn

g 
nh
ận

 
đủ

 đ
iề

u 
ki
ện

 c
hă

n 
nu

ôi
 

đố
i v
ới

 c
hă

n 
nu

ôi
 tr

an
g 

trạ
i q

uy
 m

ô 
lớ

n.
 

- T
rư
ờn

g 
hợ

p 
nộ

p 
hồ

 sơ
 tr
ực

 ti
ếp

: 2
5 

ng
ày

 là
m

 v
iệ

c;
 

 - 
Tr
ườ

ng
 h
ợp

 n
ộp

 h
ồ 

sơ
 q

ua
 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 c
hí

nh
 (h

oặ
c)

 
qu

a 
m

ôi
 tr
ườ

ng
 m
ạn

g:
 

+ 
K

iể
m

 tr
a 

tín
h 
đầ

y 
đủ

 c
ủa

 h
ồ 

sơ
: 0

3 
ng

ày
 là

m
 v

iệ
c.

 
  +

 T
hẩ

m
 đ
ịn

h 
và

 c
ấp

 G
iấ

y 
ch
ứn

g 
nh
ận

: 2
5 

ng
ày

. 

-N
hư

 tr
ên

- 
-N

hư
 tr

ên
- 

-N
hư

 tr
ên

- 

4 

C
ấp

 
lạ

i 
G

iấ
y 

ch
ứn

g 
nh
ận

 đ
ủ 
đi
ều

 k
iệ

n 
ch
ăn

 
nu

ôi
 đ
ối

 v
ới

 c
hă

n 
nu

ôi
 

tra
ng

 tr
ại

 q
uy

 m
ô 

lớ
n.

 

- T
rư
ờn

g 
hợ

p 
nộ

p 
hồ

 sơ
 tr
ực

 ti
ếp

: 0
5 

ng
ày

 là
m

 v
iệ

c;
 

 - 
Tr
ườ

ng
 h
ợp

 n
ộp

 h
ồ 

sơ
 q

ua
 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 c
hí

nh
 (h

oặ
c)

 
qu

a 
m

ôi
 tr
ườ

ng
 m
ạn

g:
 

+ 
K

iể
m

 tr
a 

tín
h 
đầ

y 
đủ

 c
ủa

 h
ồ 

sơ
: 0

3 
ng

ày
 là

m
vi
ệc

 
 +

 T
hẩ

m
 đ
ịn

h 
và

 c
ấp

 lạ
i g

iấ
y 

ch
ứn

g 
nh
ận

: 0
5 

ng
ày

. 

- N
hư

 tr
ên

- 
-N

hư
 tr

ên
- 

-N
hư

 tr
ên

- 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 102 



 
B.

 D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 T

H
U
Ộ

C
 P

H
Ạ

M
 V

I C
H
Ứ

C
 N
Ă

N
G

 Q
U
Ả

N
 L

Ý
 N

H
À

 N
Ư
Ớ

C
 C
Ủ

A
 Ủ

Y
 

B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

 C
Ấ

P 
H

U
Y
Ệ

N
 

1.
 D

an
h 

m
ục

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 th

ay
 th
ế 

ST
T

 
T

ên
 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

Th
ời

 h
ạn

 g
iả

i q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

L
ĩn

h 
vự

c 
lâ

m
 n

gh
iệ

p 

1 

Ph
ê 

du
yệ

t, 
đi
ều

 c
hỉ

nh
, 

th
iế

t 
kế

 
dự

 to
án

 c
ôn

g 
trì

nh
 lâ

m
 s

in
h 

(đ
ối

 
vớ

i c
ôn

g 
trì

nh
 lâ

m
 s

in
h 

th
uộ

c 
dự

 
án

 d
o 

Ch
ủ 

tịc
h 

U
B

N
D

 c
ấp

 h
uy
ện

 
qu

yế
t đ
ịn

h 
đầ

u 
tư

) 

19
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
U

B
N

D
 h

uy
ện

 
K

hô
ng

 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 4
75

1/
Q
Đ

-B
N

N
-

TC
LN

 n
gà

y 
11

/1
2/

20
19

 c
ủa

 
B
ộ 

trư
ởn

g 
B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
và

 P
há

t t
riể

n 
nô

ng
 th

ôn
 

C
. D

A
N

H
 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 T

H
U
Ộ

C
 P

H
Ạ

M
 V

I C
H
Ứ

C
 N
Ă

N
G

 Q
U
Ả

N
 L

Ý
 N

H
À

 N
Ư
Ớ

C
 C
Ủ

A
 Ủ

Y
 

B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

 C
Ấ

P 
X

Ã
 

ST
T

 
T

ên
 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 

Th
ời

 h
ạn

 g
iả

i q
uy
ết

 
Đ
ịa

 đ
iể

m
 

Ph
í, 

lệ
 p

hí
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

L
ĩn

h 
vự

c 
tr
ồn

g 
tr
ọt

 v
à 

bả
o 

vệ
 th
ực

 v
ật

 

1 
C

hu
yể

n 
đổ

i c
ơ 

cấ
u 

câ
y 

trồ
ng

 tr
ên

 
đấ

t t
rồ

ng
 lú

a 

05
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c,
 

kể
 từ

 n
gà

y 
nh
ận

 
đư
ợc

 b
ản

 đ
ăn

g 
ký

 
ch

uy
ển

 đ
ổi

 h
ợp

 lệ
 

và
 p

hù
 h
ợp

. 

U
B

N
D

 x
ã 

K
hô

ng
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 1
51

/Q
Đ

-B
N

N
-

TT
 n

gà
y 

09
/0

1/
20

20
 c
ủa

 
B
ộ 

trư
ởn

g 
B
ộ 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
và

 P
há

t t
riể

n 
nô

ng
 th

ôn
 

 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 16+17/Ngày 26-8-2020 

 

103 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG XUẤT BẢN 
Địa chỉ: số 17 đường Nguyễn Trãi 
Điện thoại: 0259.3516179 
Email:  congbao@ninhthuan.gov.vn 
Website: www.ninhthuan.gov.vn 
In tại: Công ty cổ phần In Ninh Thuận 

 
 
 
 
 

mailto:congbao@ninhthuan.gov.vn
http://www.ninhthuan.gov.vn

		��sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2020-08-26T09:47:13+0700




